
 
 
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PRA O SUS ESCOLA 

ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SNTIAGO”  

 

COMUNICADO 

 

A Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS, por meio da 

Comissão de Análise e Homologação de Inscrições, na forma prevista no Edital de 

Chamada Pública nº 011/2018 – SEST-SUS/SES-GO COMUNICA a reabertura do 

Edital para discentes do Curso de Capacitação em Atendimento às Urgências e 

Emergências para Profissionais de Saúde em Ambiente de Simulação Realística, a fim 

de complementar o preenchimento das vagas da Regional de São Patrício II. 

Endereço eletrônico: 

http://formsus.datasus.gov.br/site/formulario.php?id_aplicacao=38598 

7 – CRONOGRAMA 

Data/Período  Atividade  

20/06 a 24/06/2018  Período de inscrições no FormSUS.  

20/06 a 25/06/2018 Entrega de documentos na Regional de Saúde do 

município.  

20/06 a 27/06/2018 Entrega de documentos pela Regional de Saúde ou 

pessoalmente na Secretaria Escolar da ESAP  

29/06/2018 Previsão de publicação do resultado final  

 

 

Goiânia, 18 de junho de 2018.  

 

DANIELA DA SILVA TEIXEIRA 

Coordenadora da Comissão de Análise e Homologação de Inscrições 


